
\ 	 COVUhO MLMrIA 

MUCÁMBO 
AJITOS FAZEMOS O MUJIOR 

ss 	Seçretoria do 

TRABALHO E kÁw ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PORTARIA N2  28/2019 

"Nomeia os Membros do Conselho Municipal de 

Direitos do Idoso - CMDI, do Município de 

Mucambo, e dá outras providencias'. 

O Exmo. Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS PARENTE AGUIAR, Prefeito Municipal desta Cidade de 

Mucambo, Estado do Ceará, e o Secretário Municipal do Trabalho e Assistência Social, JOSÉ 

CARLOS RODRIGUES GOMES em pleno exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais, 

RESOLVE: 

ART. 12- Nomear membros para compor o Conselho Municipal de Direitos do Idoso - 

CMDI, do Município de Mucambo, que se compõe de 08 (oito) Conselheiros, com seus respectivos 

titulares e suplentes, assim indicados: 

- Órgãos Governamentais: 

. Secretaria do Trabalho e Assistência Social 

Titular: Hianna Maria da Conceição Felix Mamede 

Suplente: Daniele Alves de Brito 

• Secretaria de Saúde 

Titular: Claudiana Dias do Nascimento 

Suplente: Maria Jocélia Alcântara Abreu 

• Secretaria de Educação 

Titular: Antônia Alcântara Parente 

Suplente: João Ricardo Alves 

• Secretaria de Finanças 

Titular: Antônio Clever de Aguiar 

Suplente: Brena Lima Ferreira Rodrigues 

11 — Órgão Não Governamental: 



GUVtm O nwncwu 

MUCAMBO 
e ►̀, 	Secretaria do 

• 0 TRABALHO E 

Z•' 	ASSISTÊNCIA SOCIAL 

• Associação Comunitária de Moradores de Morrinhos 

Titular: Maria Aparecida Ferreira Martins Santana 

Suplente: Rogério Santana 

• Associação Comunitária de Moradores de Caldeirão 

Titular: Maria Guimarães da Silva Linhares 

Suplente: Francisca Lira Parente 

• Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Titular: Rita Fernandes de Oliveira 

Suplente: Raimundo Alexandre de Carvalho 

• • Pastoral do Idoso 

Titular: Lidiane Lima do Nascimento Parente 

Suplente: Mariza Marques Alves 

ART. 29 0 Mandato dos Membros Conselheiros, será até fevereiro de 2021. 

ART. 39  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO, Aos 12 de fevereiro 

de 2019. 

o 

co 	i G,L-rim+ 	̂( 
FRANCISCO DAS CHAGAS PARENTE AGUIAR 

Prefeito Municipal de Mucambo 

L/ JOSÉ CARLOS RODRIGUES GOMES 

Secretário Municipal do Trabalho e Assistência Social 


